Senhor Presidente, Vereadores e Vereadoras da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC.

REQUERIMENTO 043/2018
A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, com assento nesta Casa Legislativa, com amparo no Art. 71, Item VI do Regimento Interno da Câmara Municipal, vem pelo presente, solicitar que seja remetido o presente REQUERIMENTO ao Poder Executivo Municipal, solicitando as seguintes informações:

1) Qual o estado de conservação da retroescavadeira repassada pelo Deputado Estadual Valdir Cobalchini;

2) Caso não tenha sido realizada a 1º revisão, que informe a data provável;

3) Se os ônus gerados pela máquina são de responsabilidade do município ou de quem a doou;
4) Qual o motivo desta máquina permanecer parada por uma semana no pátio de máquinas;
5) Qual o problema apresentado no motor, e se diz respeito aos pistões;
6) Se o problema ocorrido deu-se em virtude de um defeito de fabricação, falta de manutenção preventiva ou falha na operação;
Solicito ainda que seja encaminhado um laudo técnico afim de apresentá-lo ao doador.
NESTES TERMOS,
PEDE DEFERIMENTO.
Campo Erê/SC, 03 de dezembro de 2018.
REASILVA SOARES RAIMONDI
Vereadora do MDB